

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Twarzą w twarz

Twarzą w twarz

24 maja 2013



[1]

Dzisiaj odsłonięto dwie pierwsze kamienne twarze autorstwa Marka Tomasika. W sumie w Świeciu pojawi się ich ponad 200.

Granitowe głowy wysokie na 120 cm stanęły koło wejścia do ośrodka kultury przy ul. Wojska Polskiego. Uroczystego odsłonięcia dokonali burmistrz Tadeusz Pogoda, Jerzy Wójcik, przewodniczący Rady Miejskiej i Justyna Brzoskowska, kierownik

Wydziału Gospodarki, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej. Obecny był także Marek Tomasiak, autor rzeźb i pomysłodawca projektu „Twarze miasta”.

Do tej pory powstało już 200 mniejszych, abstrakcyjnych twarzy o wielkości od 15 do 40 cm. Będą one zdobiły kamienice, tworząc ciąg od ul. Wojska Polskiego, poprzez Gimnazjalną i Klasztorną. Kolejne pojawią się na ul. Sądowej od wjazdu do szpitala psychiatrycznego aż do mostu na Wdzie. Ich montaż rozpocznie się latem tego roku.

- Pojawią się nie tylko na kamienicach komunalnych, należących do gminy, ale także na prywatnych budynkach. Rozmawiałem już z paroma właścicielami kamienic, którzy chętnie zgodzili się na ich montaż – mówi Marek Tomasiak.

Kamienne twarze będą osadzone w otworze wyciętym w murze. Każda z nich jest na odwrocie drutowana. Stanowi to swego rodzaju zbrojenie, dzięki któremu po przyklejeniu, będzie lepiej wiązała się z podłożem.

Marek Tomasiak jest w trakcie rzeźbienia w pracowni na zamku także 10 większych twarzy o wielkości od 60 do 140 cm. Oprócz dwóch stojących już koło OKSiR-u, dwie kolejne pojawią się naprzeciw siebie przy ul. Wojska Polskiego i Gimnazjalnej, następna na dziedzińcu I Liceum Ogólnokształcącego, trzy na terenie szpitala psychiatrycznego i dwie przy moście na Wdzie. Dodatkowo artysta wykona dwie ogromne rzeźby, z których jedna stanie na rondzie koło Nowego Szpitala, a druga na przeciwnym krańcu miasta.

- Rozglądam się za odpowiednio dużymi kamieniami, bo rzeźby będą miały około trzech metrów wysokości – wyjaśnia Marek Tomasiak.

ANDRZEJ PUDRZYŃSKI





[4]



[5]

24.05.2013

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/twarz%C4%85-w-twarz>

Links

[1] <https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/twarze.jpg>

[2] <https://archiwum.swiecie.eu/pl/media-gallery/lightbox/1154/3878>

[3] <https://archiwum.swiecie.eu/pl/media-gallery/lightbox/1154/3877>

[4] <https://archiwum.swiecie.eu/pl/media-gallery/lightbox/1154/3879>

[5] <https://archiwum.swiecie.eu/pl/media-gallery/lightbox/1154/3880>